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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,560,954.12 1,902,640.16 23,999,044.7325,901,684.89

18,339,792.00 1,555,205.09 17,153,658.58Sueldos Básicos 18,708,863.67

1,520,816.00 0.00 1,598,387.00Decimotercer Mes 1,598,387.00

1,520,816.00 0.00 1,495,966.00Decimocuarto Mes 1,495,966.00

1,217,445.00 76,880.00 1,460,834.00Complementos 1,537,714.00

1,067,040.00 78,962.40 988,077.60Contribuciones para Seguro 
Social

1,067,040.00

225,045.12 15,892.67 220,419.55Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

236,312.22

90,000.00 700.00 214,302.00Jornales 215,002.00

80,000.00 0.00 211,900.00Horas Extraordinarias 211,900.00

500,000.00 175,000.00 655,500.00Beneficios 830,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,788,840.08 380,855.87 15,226,863.1415,607,719.01

300,000.00 24,636.33 255,363.67Suministro de Energía 
Eléctrica

280,000.00

100,000.00 7,121.98 92,878.02Telefonía Fija 100,000.00

50,000.00 2,814.10 47,185.90Telefonía Celular 50,000.00

305,000.00 19,365.03 390,634.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

410,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

81,000.00 0.00 41,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

41,000.00

45,000.00 600.00 9,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

10,000.00

40,000.00 1,300.00 38,700.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00
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40,000.00 6,000.00 24,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

20,000.00 1,000.00 4,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

75,000.00 0.00 105,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

105,000.00

75,421.08 0.00 30,421.08Primas y Gastos de Seguro 30,421.08

20,000.00 622.17 19,377.83Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

50,000.00 600.00 49,400.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

70,000.00 5,250.00 64,750.00Servicio de Internet 70,000.00

30,000.00 2,690.02 27,309.98Viáticos Nacionales 30,000.00

50,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

8,302,419.00 308,856.24 13,892,441.69Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,201,297.93

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,452,000.00 106,181.96 2,244,114.522,350,296.48

80,000.00 17,830.50 182,169.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00

80,000.00 0.00 100,000.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

105,000.00 24,650.54 300,349.46Gasolina 325,000.00

285,000.00 40,605.34 484,394.66Diésel 525,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

10,000.00

77,000.00 0.00 117,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

117,000.00

70,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

38,000.00 3,211.00 24,789.00Útiles y Materiales Eléctricos 28,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

265,000.00 9,074.58 305,925.42Repuestos y Accesorios 315,000.00

23,000.00 0.00 43,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

43,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Menores 10,000.00

38,000.00 1,910.00 94,386.48Elementos de Ferretería 96,296.48

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros, Pieles y sus Productos 12,000.00

20,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00

80,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

57,000.00 8,900.00 93,100.00Aceites y Grasas Lubricantes 102,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Productos Químicos 130,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 44,834,003.80 3,774,110.45 59,856,646.4163,630,756.86

40,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

3,573,677.00 3,524.50 3,990,108.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,993,633.35

31,317,395.80 3,770,585.95 45,803,606.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

49,574,192.51

5,752,931.00 0.00 5,752,931.00Tierras, Predios y Solares 5,752,931.00

1,040,000.00 0.00 1,040,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,040,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,000,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,364,202.00 991,625.89 11,563,610.4412,555,236.33

100,137.00 39,706.64 312,419.87Ayuda Social a Personas 352,126.51

2,043,300.00 380,424.20 4,180,647.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,561,071.93

5,220,765.00 571,495.05 7,070,542.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,642,037.89

88,000,000.00 7,155,414.33 112,890,279.24Total: 120,045,693.57

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: MARIA.MIRANDA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:44 a.m.
10/12/2021

EL PARAÍSO, EL PARAÍSO

10/12/2021 09:44:21 a.m. 4


